PRODUKTÜBERSICHT
Stand: 03.2016
Filoform UK Ltd
Unit K Lambs Farm Business Park
Basingstoke Road, Swallowfield
Reading RG7 1PQ
United Kingdom
T.:	 +44 (0) 1189 886873

80220 MDI-1 25mm Bohrloch-
dichtungssatz 16 - 32 12.5 pro Stück
80223 MDI-2 50mm Bohrloch-
dichtungssatz 32 - 60 25 pro Stück
Expansionsverlauf
10
Durch die Form der teilbaren, konischen Kappe, ist es auch möglich das System auf eine bereits vorhandene Mauerdurch-
führung zu montieren. Bei der Montage der Kappe kann diese durch Trimmen auf den gewünschten Durchmesser des
Kabels oder Rohrs umgesetzt werden.
Artikelnummer Beschreibung Maximaler Bohrungs-
durchmesser (mm)
Maximum
Kabeldurchmesser
(mm)
VE
80271 MDII-50 Abdichtungssatz 50 40 pro Stück
80261 MDII-110 Abdichtungssatz 110 70 pro Stück
80251 MDII-125 Abdichtungssatz 125 90 pro Stück
80241 MDII-160 Abdichtungssatz 160 130 pro Stück
80246 MDII-200 Abdichtungssatz 200 160 pro Stück
80247 MDII-250 Abdichtungssatz 250 200 pro Stück
Lieferumfang:
· Konische Kappe mit Verschluss
· Schaumstoffblock
· Schaumstoff Streifen, selbstklebend

filoform.com/en/video
12
MDIII - Mauerdurchführungssystem
Das Abdichtungssystem MDIII wurde zum Abdichten von Kabeln und Rohren entwickelt, die in Lehrrohren oder Durchführungen
ohne räumlichen Abstand verlegt werden.
Das MDIII System hat zwei kreisförmige Schaumstoff-Dichtungen die eine Kammer bilden, in welches das Expansionsharz
einfach eingespritzt wird. Es ist dank der  bequemen und sicheren Verwendung des zweikammer-Mischbeutels mit Schraub-
nippel und Einfüllstutzen einfach anzuwenden. Das Polyurethanharz expandiert und schafft somit eine Abdichtung gegen-
über Gas und Wasser.
Artikelnummer Beschreibung Maximaler Bohrungs-
durchmesser (mm)
Maximum
Kabeldurchmesser
(mm)
VE
80291 MDIII-25 Abdichtungssatz 25 8 pro Stück
82550 MDIII-50 Abdichtungssatz 50 20 pro Stück
82575 MDIII-75 Abdichtungssatz 75 40 pro Stück
80295 MDIII-110 Abdichtungssatz 110 80 pro Stück
80296 MDIII-160 Abdichtungssatz 160 130 pro Stück
802973 MDIII-200 Abdichtungssatz 200 160 pro Stück
802978 MDIII-250 Abdichtungssatz 250 220 pro Stück
Lieferumfang:
· 2 x Schaumstoffdichtung
· Schaumstoffstreifen,
  Selbstklebend